De outro canto, relata que os Termos de nºs 947 e 948/2019, com status
“Aguardando Análise”, tiveram parcelas  razão por quepagas em 2020,
auditadas. Apura, porém, havido pagamento a menor, conforme Tabela
12  (p. 63 do RA): 

    Assim, aponta não recolhida em 2020 a monta de R$ 168.986,77 (cento e
sessenta e oito mil e novecentos e oitenta e seis reais e setenta e sete
centavos), a demandar recomposição ao MORENOPREV, aditada dos
encargos financeiros correspondentes.

        Inculpa o Sr. Edvaldo Rufino de Melo e Silva e Sra. Adriana Cristina
Medeiros Alves de Araújo, respectivamente, prefeito e gestora do RPPS em